Republlka e Kosoves

4 Re}gubhka Kosova-Republic of Kosovo
| Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

pal 2404 | Ministry of Local Government
Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s&
o« IIF Gllogocit s
Kopje: Njésia pér Administrimin e
: Dokumenteve né MPL
Njésia pér Administrimin e

Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MPMS-sé

Nga: ’ Trim Berisha, Zv., Sekretar i7 Daté
Pérgjithshém né MPL /2 13.01.2021
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, [(Udhéheqése e | Nr.0-1020/2
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té
Komunave 27

1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udhéheqgés i Divizionit pér
pércjellien e aktit né | Monitorim té Komunave V \(
Komuné M'/

2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare 12 lart per
hartimin e shkresés | monitorim t& komunave V' e(,

pérgjellése
Lénda: Raport1 i vlerésimit t& 11g]shmerise se
aktit t& Komunés sé Gllogocit
| Lloji i aktit: : Vendim i Kuvendit t&€ Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Rregullore Nr. 12. 030 - 56356 pér
pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Gllogocit, me
gellim t& shqyrtimit t& detyrueshém té ligishmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81
t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t&€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve t¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministring e Punés dhe Mirégenies Sociale si institucion pérgjegjés pér shqyrtimin e
ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit té Ministrisé s€ Punés dhe Mirégenies
Sociale.
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MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE
MINISTARSTYVO RADA I SCCIJALNE ZASTITE
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Bazuar né Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.01/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve t& Komunave, Rregulloren e Qeverise Nr.06/2020 pér Fushat
che Pérgj eé’jésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Minist;'ive e né bazé t&
kompetencave ligjore té Muustnsé t& pércaktuara me ligjet bazike, Komision! mm:stror
pér shqyrtimin e hg]shmensé dhe pérshtatshmérisé s€ akteve Komunale t& Kosoveés, ka

pranuar kérkesé pér konsultim paraprak ashtu si¢ parashihet né€ nenin 83 t&

I z. Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjitkshém né@ Mu'm riné e
PER/ Pushtetit Lokal ;
g 7 Skeader Recica, Ministir | Ministrist s Punts dbe Nﬁréqenés

i Sociale
PERMES/PREKO/THROUGH: | z Feim Osmani, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MPMS - | /| ~7/
. | Komisioni Ministror pér Shqyrtimin ¢ Ligjshmgrisf dhe

Pérshtatshmérisé té Akteve Komunale t& Kosove& :

‘ 1. Nafije Selimi, DPSF -kryesuese, /ﬁ’ »;:,g,,/(cf) <

] 2. Ylber Aliu, DPP -anétar, -

PrEIODIEROE 3. Skender Asllani, DAP  -anétar |

4. Shkembin Veliu, ZI. -anétar, |

5. Hajrie Pajaziti, DFDIL -anétare.

Lénda: ; Pérgjigje né kérkesén p&r konsultim pam;;rak

Lioii i aktit: Rregullore pér Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen ¢ FE€mijés né

o Komunén e Gllogocit, Nr.12.030-56356 e datés 30.12.2020,
Data e shgyrtimit 11.01.2021
I nderuar,




Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqgeverisje Lokale, nga Komuna e Gllogocit- aktin komunal si

né vijim: ,
Rregullore pér Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen e Fémijés, Nr.12.030-56356 t& datés
30.12.2020. - .

Komisioni ministror pér shqyrtimin dhe vler&simin e ligishméris¢ dhe pérshtatshmérisé
s& akteve komunale n€ kuadér t&¢ MPMS, ka shqyrtuar dhe ka konstatuar se:
- Rregullorja pér Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen e Fémijés, Nr. 12.030-56356, e datés
30.12.2020, e nxjerré nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, &ht& n€& harmoni me
legjislacionin aktual t& fush&veprimtarisé s&8 MPMS 7

¥
Vérejtje: Anétaret ¢ pranishém jang nénshkruar né procesverbalin origjinal t& takimit

me rastin e shqyrtimit te aktit né fjalé.

Me respekt!




